熊川阀门 单向阀
第 1 页
功能简介
1系列单向阀只允许流体沿管道一个方向流动，通过比较出入口压力差值与
弹簧设定压力来决定单向阀是否开启。单向阀在正常工作时，如出入口压差低
于弹簧设定压力，应迅速关闭，防止流体倒流，从而起到反向截止的作用。根
据系统压力和是否需要调节开启压力，单向阀分为 11系列、12 系列、14 系列。
熊川阀门 单向阀

内锥管螺纹 1/4NPT 9.5 75 —— —— 22 SS-11F4□□
外锥管螺纹/内锥管螺纹 1/4NPT 6 73.3 —— —— 22 SS-11MF4-F4□□
订购指南：
SS - 1 1 6 F 4
阀门材料 - 阀门分类 单向阀分类 入口类型及尺寸 O 形圈材料 开启压力等级
标识 材料
-
标
识
单
向
阀
大
类
指固定开启
压力单向阀
3 3mm 双卡套 标识 材料 标识 压力等级
SS 316 6 6mm 双卡套
N
丁腈橡胶
（NBR）
1 0.05bar
HC 哈氏合金 C 2F 1/8in 双卡套 2 0.08bar
HB 哈氏合金 B 4F 1/4in 双卡套
F
氟橡胶
(FPM）
3 0.34bar
Ti 钛合金 MF2 1/8in 外锥螺纹 4 0.68bar
B 黄铜 MF4 1/4in 外锥螺纹
E
三元乙丙橡胶
（EPDM）
5 1.7bar
M 蒙乃尔合金 F2 1/8in 内锥螺纹
详见上表
IN 因康镍合金 F4 1/4in 内锥螺纹
Z
全氟橡胶
（KZ）
可供更多选择 详见上表
可供更多选择
熊川阀门 单向阀
第 6 页
12系列
性能特点
 12系列最高工作压力可达 6000 psig(413bar) ；
 开启压力不可调节，提供多种开启压力可选择:0.05bar、0.08bar、0.34bar、 0.68bar、1.7bar；
 适用于气体及液体，广泛应用于多种流体系统领域；
 提供公制 2mm～12mm，英制 1/16in.～1/2in.卡套及管螺纹接口；
密封材料
 不锈钢单向阀标准配置为：氟橡胶，可选择下表的密封材料
密封材料 选型编号 适用温度（℃）
氟橡胶 F -23~204
丁腈橡胶 N -30~121
三元乙丙橡胶 E -45~121
全氟橡胶 Z -20~230
 接触介质零件
零件名称 材质
入口阀体 316SS
出口阀体 316SS
阀芯 316SS
弹簧 SUS304
双卡套 316L
橡胶圈 氟橡胶（标配，可选择）
挡圈 聚四氟乙烯（PTFE）
 开启/再密封压力值
开启压力：最初指示流量发生的上游压力；
再密封压力：无流量指示时的压力；
开启压力等级（bar） 开启压力范围（bar） 再密封压力（bar）
0.05 021以下 0.42以下背压
0.08 0.28以下 0.35以下背压
0.34 0.21~0.63以下 0.14以下背压

第 8 页
注：图示尺寸为手动预紧状态，仅供参考
订购指南：
SS - 1 2 6 F 4
阀门材料 - 阀门分类 单向阀分类 入口类型及尺寸 O 形圈材料 开启压力等级
标识 材料
-
标
识
单
向
阀
大
类
指固定开启
压力的高压单
向阀
3 3mm 双卡套 标识 材料 标识 压力等级
SS 316 6 6mm 双卡套
N
丁腈橡胶
（NBR）
1 0.05bar
HC 哈氏合金 C 2F 1/8in 双卡套 2 0.08bar
HB 哈氏合金 B 4F 1/4in 双卡套
F
氟橡胶
(FPM）
3 0.34bar
Ti 钛合金 MF2 1/8in 外锥螺纹 4 0.68bar
B 黄铜 MF4 1/4in 外锥螺纹
E
三元乙丙橡胶
（EPDM）
5 1.7bar
M 蒙乃尔合金 F2 1/8in 内锥螺纹
详见上表
IN 因康镍合金 F4 1/4in 内锥螺纹
Z
全氟橡胶

熊川阀门 单向阀
第 11 页
订购指南：
SS - 1 4 6 F 1
阀门材料 - 阀门分类 单向阀分类 入口类型及尺寸 O 形圈材料 开启压力等级
标识 材料
-
标
识
单
向
阀
大
类
指可调节开启
压力单向阀
3 3mm 双卡套 标识 材料 标识 压力等级
SS 316 6 6mm 双卡套
N
丁腈橡胶
（NBR）
1 0.2~3.5bar
HC 哈氏合金 C 2F 1/8in 双卡套
HB 哈氏合金 B 4F 1/4in 双卡套
F
氟橡胶
(FPM）
2 3.5~10bar
Ti 钛合金 MF2 1/8in外锥螺纹
B 黄铜 MF4 1/4in外锥螺纹
E
三元乙丙橡胶
（EPDM）
详见上表
M 蒙乃尔合金 F2 1/8in内锥螺纹
IN 因康镍合金 F4 1/4in内锥螺纹
Z
全氟橡胶